
平成３０年 ８月２８日発行 № ９

磐崎小学校だより
さあ、二学期の始まり！！

あっという間に３７日間の夏休みが終わってしまいました。
ご家族そろっての楽しい思い出作りはできたでしょうか。
さあ、第二学期が始まりました。二学期も多くの学校行事が予定されています。
一日一日を大切にしながら、子どもたちが楽しく充実した日々を過ごせますよ

う職員一同取り組んで参ります。二学期も保護者の皆様のご支援・ご協力をよろ
しくお願い申し上げます。

常磐方部小学校音楽祭 修学旅行・見学学習

９月７日（金）常磐方部小学校音楽祭 ９月１４日（金）、６年生は修学旅行
が行われます。常磐市民会館において、 （国会議事堂・東京ドームシティ）、１
４年生の子どもたちが発表いたします。 ～５年生は見学学習（４年生のみ１２日）
保護者の皆様、ぜひご来場いただき、 を実施します。バスを使っての移動とな

ご声援を頂ければ幸いです。曲名は「ド りますので、安全に気をつけ、楽しく学
ラえもん」です。一生懸命頑張ります。 習できるよう準備を進めて参ります。

８月・９月主な行事予定
８月
２７日（月）第二学期始業式・一斉下校 １２日（水）見学学習（４年）クラブ活動
２９日（水）教員教育講演会・１４時下校 ALT来校 PTA教育講演会(湯一中)
３０日（木）ALT来校 １３日（木）交通教室 ALT来校
３１日（金）クリーン作戦 １４日（金）修学旅行(６年)・給欠日

見学学習(１～３年・５年)
９月 １７日（月）敬老の日（祝日）
１日（土）PTA奉仕作業 １９日（水）クラブ活動
３日（月）委員会活動 ２０日（木）スポーツ笑顔の教室（５年）
４日（火）音楽祭激励会・読み聞かせ(２年) ALT来校
５日（水）ALT来校 ２３日（日）秋分の日（祝日）
６日（木）ALT来校 ２４日（月）振替休日（祝日）
７日（金）方部音楽祭（４年生）・給欠日 ２６日（水）磐崎小学校指導訪問 ALT来校

１０日（月）おでかけアリオス（１年） ２７日（木）ALT来校

新しいＡＬＴの先生です。 お知らせ 留守番電話を導入します。

二学期からALTの先生が代わります。 市教委の方針により、二学期から留守
シンディ先生に代わり、コートニー先 番電話を導入します。市内の全ての小中

生とドレイク先生が磐崎小の担当となり 学校で実施します。
ました。どちらも基幹校は湯本一小です。 教員の多忙化解消と児童生徒と向き合
楽しい外国語活動を進めて参りますの う時間の確保が目的です。ご理解とご協

で、どうぞよろしくお願いいたします。 力をお願いいたします。（別紙参照）

ワンポイントアドバイス⑥ ～人間の発達段階～

「エリクソンの発達段階」（ライフサイクル理論）をご存じでしょうか？
教員にとっても保護者にとっても、子育てをしていく上で大変参考になるものと

思いますので、何回かに分けてご紹介していきたいと思います。

いわき市立磐崎小学校 文責： 校長 圓谷 貴


